52ª feira | 13/Mar/2017  - Edição nº 9903

14.459.823-7 apenso ao 11.371.259-7
1º TACA Nº 2604/2016 - GMS

– .
Prorrogação dos prazos de execução e de vigência.

ÇÃ 20 de abril de 2017.
Ê 17 de outubro de 2017.

14 de fevereiro de 2017.

DIRETOR GERAL DA PARANÁ EDIFICAÇÕES – PRED

18987/2017

Secretaria da Agricultura e do
Abastecimento

19323/2017

19314/2017

Secretaria da Comunicação
Social

19324/2017

Secretaria da Educação

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/2017 GMS – SEED/SUDE - BIRD

OBJETO:
ACORDO DE EMPRÉSTIMO Nº 8201 – BR/2013/BIRD –

PROGRAMA RENOVA ESCOLA
DATA E HORÁRIO DA DISPUTA: 28 de março de 2017, às 08:30

RETIRADA DO EDITAL E DOS ELEMENTOS TÉCNICOS
INSTRUTORES:

18682/2017

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 128/2017 GMS – SEED/SUDE - BIRD

OBJETO:
ACORDO DE EMPRÉSTIMO Nº 8201 –

BR/2013/BIRD – PROGRAMA RENOVA ESCOLA
DATA E HORÁRIO DA DISPUTA: 28 de março de 2017, às 09:00

RETIRADA DO EDITAL E DOS ELEMENTOS TÉCNICOS
INSTRUTORES:

18621/2017

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 130/2017 GMS – SEED/SUDE - BIRD

OBJETO:
ACORDO DE EMPRÉSTIMO Nº 8201 – BR/2013/BIRD –

PROGRAMA RENOVA ESCOLA
DATA E HORÁRIO DA DISPUTA: 28 de março de 2017, às 09:30

RETIRADA DO EDITAL E DOS ELEMENTOS TÉCNICOS
INSTRUTORES:

18625/2017

–

, com base no artigo 90, inciso I, da Lei

Estadual nº 15.608/07, o seguinte processo:
 GMS

especializada para executar serviços de engenharia comuns em
estabelecimentos da Rede Estadual de Ensino na Região de Laranjeiras

   Empresa
  ; com

o desconto proposto de 18,60% (dezoito inteiros e sessenta centésimos
por cento). : 14.260.914-2
Curitiba, 09 de março de 2017.

                       Diretor Geral da Paraná Edificações

 19127/2017

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA – SEIL

PARANÁ EDIFICAÇÕES - PRED

CONTRATANTE: PARANÁ EDIFICAÇÕES – PRED.

ROBERTO MARANGON

DIRETOR GERAL DA PARANÁ EDIFICAÇÕES – PRED

PROTOCOLO: 11.512.851-5

DOCUMENTO: APOSTILAMENTO AO CONTRATO n.º 3214/2016 - GMS.

CONTRATADA: BRAVA CONSTRUÇÕES LTDA. – ME.

OBJETO: onde consta “o recurso f inanceiro para atendimento ao disposto na
Cláusula Primeira será atrav és do Empenho n.º 65000000602644-2, Dotação
Orçamentária 6502.0000, Projeto Ativ idade 4257, Natureza da Despesa
3390.3916, Fonte 100 – SEAB, datado de 06/12/2016”, procede o registro da
alteração, passando a constar “o recurso f inanceiro para atendimento ao
disposto na Cláusula Primeira será atrav és do Empenho n.º
65000000700131-2, Dotação Orçamentária 6502.0000, Projeto Ativ idade 4257,
Natureza da Despesa 3390.3916, Fonte 100 – SEAB, datado de 15/02/2017”.

DATA: 06 de março de 2017.